
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 

INSPECTORATUL ȘCOLAR AL JUDEȚULUI BACĂU 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR. 1, SAT TURLUIANU 

COMUNA BEREȘTI-TAZLĂU, JUDEȚUL BACĂU 

Tel/fax 0234/353366 

 

 

DECIZIA NR.          DIN 

privind constituirea Comisiei pentru Evaluare și Asigurarea Calității (CEAC) 

la Școala Gimnazială Nr. 1, sat Turluianu 

 

 

Având în vedere: 

- Legea 87/2006 privind asigurarea calității, art 11 și 12; 

- OUG 75/2011, publicata in M. Of. 656/2011, care modifică si completează OUG 75/2005 

privind asigurarea calității educației; 

- Regulamentul de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, în vigoare 

de la 13 ianuarie 2015, publicat în Monitorul Oficial, Partea I nr. 23 bis din 13 ianuarie 2015, 

aprobat de Ministerul Educaţiei Naţionale – MEN; 

- Strategia descentralizării învățământului preuniversitar aprobată prin Memorandum în Ședința 

de guvern din 20.12.2005 

În temeiul: 

- art. 145 (1) din Legea învățământului (Legea 84/1995, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare), 

- Art. 96, 97 din LEN nr. 1/2011 cu modificările și completările ulterioare, 

- Art. 234. - (1) (2) (3), art. 235, art. 236. - (1) Regulamentul de organizare și funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, din 13 ianuarie 2015, 

- Hotărârea Consiliului profesoral al Școlii Gimnaziale, Nr. 1, sat Turluianu, din data de 

- Ședința consiliului reprezentativ al părinților, din data de  

- Decizia nr. 1036 din 27.08.2014 emisă de Inspectoratul Școlar al Județului Bacău 

 

 

                                                                    DIRECTORUL 

                                                        Școlii Gimnaziale Nr. 1, sat Turluianu 

                                                                         DECIDE: 

 

Art. 1. Comisiei pentru Evaluare și Asigurarea Calității (CEAC) la Școala Gimnazială Nr. 1, sat 

Turluianu va fi formată din: 

 

                                            - coordonator – director, prof. ing. Teşulă Lenuța 

                                            - responsabil  - prof. înv. primar, Iojă Angela 

                                            - membri:       - prof. Cernat Oana-Ionela 

                                                                   - prof. înv. primar, Merlușcă Adina-Liliana 

                                                                   - înv. Iojă Maricica 

                                                                   - prof. înv. primar, Dârlău Finica – reprezentant sindicat 

                                                                   - Iojă Adina – reprezentant Comitetul de părinți 

                                                                   - Prisecaru Vasile – reprezentant Consiliul Local 

 

 

                                                                                                          

 

 

                                                                                         DIRECTOR,  

                                                                          PROF. ING. TEŞULĂ LENUȚA 


